РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, с.Мехельта, ул.Центральная,1

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественной палаты муниципального района

Гумбетовский район

с. Мехельта29.12.2018 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: старейший по возрасту член Общественной
палаты муниципального района Гумбетовский район Гаджиев Омар

Саласкарович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего 11 из 15 членов Общественной палаты муниципального района

Гумбетовский район.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Карашишиев М.Д. - заместитель главы администрации

муниципального района Гумбетовский район;
Салатгереев И.С. - Руководитель аппарата администрации

муниципального района Гумбетовский район;
Халидов Х.М. - начальник юридического отдела муниципального

района Гумбетовский район;
Изудинов Н.А. - помощник Главы муниципального района

Гумбетовский район по вопросам противодействия коррупции;
Абдурахманов Х.М. - начальник отдела культуры и туризма

администрации муниципального района Гумбетовский район

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Избрание председателя Общественной палаты муниципального

района Гумбетовский район
2.Избрание заместителей председателя Общественной палаты

муниципального района Гумбетовский район.
3.Утверждения плана Общественной палаты муниципального

района Гумбетовский район на 2019 год

Открыл и провел заседание старейший по возрасту член
Общественной палаты муниципального района Гумбетовский район

Гаджиев Омар Саласкарович.

Для ведения протокола секретарём заседания был избран
Курамагомедов Ш.Д. - член Общественной палаты муниципального района

Гумбетовский район.

Утверждение повестки дня:

Было предложено утвердить повестку заседания.

Голосовали: За -11, против - 0, воздержалось - 0.

Повестка принята.
1.По первому вопросу повестки дня со вступительным словом выступил

председательствующий Гаджиев Омар Саласкарович.  Он представил
членов Общественного совета и предложил на должность председателя

кандидатуру Темирсултанова Юнуса Алибулатовича.

В поддержку кандидатуры Темирсултанова Ю. А. выступили

Сайгитагаев С.С. и Курамагомедов Ш.Д.;

Других кандидатур предложено не было.

Голосовали: За - 11, против - 0, воздержалось - 0.

Решили: избрать председателем Общественной палаты
муниципального района Гумбетовский район Темирсултанова Юнуса

Алибулатовича.

2.По  второму  вопросу повестки дня  выступил Председатель
Общественной   муниципального   района   Гумбетовский   район
Темирсултанова Ю.А.   Он предложил на должность заместителей

председателя Общественной палаты муниципального района Гумбетовский

район кандидатуры Гаджиева Омара Саласкаровича и Курамагомедова

Шарипдибира Дибировича.
В  поддержку  кандидатур  выступили  Магомедов  А.М. и

Магомедсайгитов М.М.

Других кандидатур предложено не было.

Голосовали: За -11, против - 0, воздержалось - 0.

Решили: избрать заместителями Председателя Общественной палаты

муниципального района Гумбетовский район Гаджиева Омара

Саласкаровича и Курамагомедов Шарипдибира Дибировича.

3.По третьи повестки дня выступил Председатель Общественной

муниципального района Гумбетовский район Темирсултанова Ю.А. Он
предложил  утвердить  подготовленный  План  Общественной  палаты

муниципального района Гумбетовский район.

Голосовали: За -11, против - 0, воздержалось - 0.

Решили:  утвердить  предложенный  Пиа^  Общественной  палаты
муниципального района Гумбетовский район согласно Приложению № 1.

Председательствующий  //Ш^/^^' О.С. Гаджиев

Секретарь   ^ШрТШ. Д. Курамагомедов

Комиссия по вопросам
комфортной среды,

градостроительства,
жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и

предпринимательства

Комиссия по вопросам

социального развития,

здравоохранения и экологии

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Заместитель председателя
Общественной палаты

Заместитель Председателя
Общественной палаты

Ответственные за

проведение мероприятий

Июль

Апрель

I квартал

Дата

проведения

Общественный контроль за
образованием несанкционированных
свалок, очисткой придомовых

территорий, утилизацией бытовых

отходов, озеленением

Контроль за работой некоммерческих
организаций, коммерческих организаций,
социально-ориентированных в сфере
благотворительности и добровольчества
и предоставлении соцуслуг. Социально-

медицинское сопровождение семей
воспитывающих детей-инвалидов

Создание Комиссии по вопросам
комфортной среды, градостроительства,
жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и предпринимательства

Создание Комиссия по вопросам

социального развития, здравоохранения и
экологии

Формирование Общественного совета по
проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в
сфере культуры и образования, и

утверждение
его состава

Создание профильных комиссий и
избрание членов комиссий

Утверждение плана
работы Общественной палаты на 2019

год

Организационная работа

Наименование мероприятия

1.7

1.6

1.5

1.4

1.3

1.2

1.1

1

№

пп

УТВЕРЖДЕНО
Протоколом заседания Общественной

Палаты муниципального района
Гумбетовский^йон>^|Ь4 от 29.12.2018 года

^•^ Ю.А. Темирсултанов

ПЛАН РАБОТЫ
Общественной Палаты муниципального района

Гумбетовский район на 2019 год

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Председатель Общественной

палаты

Комиссия по вопросам
комфортной среды,

градостроительства,
жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и

предпринимательства

Комиссия по вопросам

социального развития,
здравоохранения и экологии

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

Постоянно

II квартал

Участие на слушаниях отчетов Глав
района и администраций сельских
поселений

Согласовывать работу Палаты с планами
работы администрации и Собрания
депутатов муниципального района

Гумбетовский район

Анализировать заключения Контрольно-
счетной палаты муниципального района

Гумбетовский район

Участие в формировании бюджета
района и заслушивании его утверждения

и отчета по нему

Участие в заседаниях Собрания
депутатов муниципального района

Гумбетовский район

Общественный контроль за работой
администрации МР Гумбетовский
район и Собрания  депутатов МР

Гумбетовский район с целью
отстаивания позиций различных групп

населения, укрепления уверенности
людей в справедливость принимаемых
ими решений

Работа с письмами и обращениями
граждан, прием граждан по графику

Организаций и проведение общественной

экспертизы муниципальных нормативно-
правовых актов

Участие в общественных слушаниях

Организационная работа
Общественной палаты

За реализацией проекта 150 школ и

другими социально-экономическими

проектами развития района

Очередь в больнице, обеспечение
приборами и реагентами для
обследования обратившихся. Проверка
сельской медицины. Сопровождение
одиноких пожилых жителей района с
организацией социального обслуживания

За питанием в детских садах и школах, за

школьными маршрутами и безопасности

дорожного движения, содержанием дорог

Общественный контроль:

3.9

3.8

3.7

3.6

3.5

3.4

3.3

3.2

3.1

3

2.3

2.2

2.1

2